Quarto pulchre ſignificat corp⁹ xp̄i my/ ſticū ſc̄z eccliam collectā et multis fideliō ſp̄eſtatiſ ad vitā tanq̄ panis et vini et/ multis granis et racemis. Lū ergo acc/ dis caue ne dubitādo vacilles et tanq̄ ce/ manu tentans innitaris baculo arūdine ſc̄z argumētis naturalib⁹ et rōnib⁹ biānis querēdo quo iſta fieri poſſunt ſicut q̄diz iudei litigabāt. et quidā diſcipuli ſcandaliz/ ati abierūt retroſuz. Sed ſubjice teipm̄ deo et captiuā mentē tuā ſub iugō fidei qui/ tantis testib⁹ roboratārides. Quid em̄ po/ bitationis de hoc ſacramento remaneat. qđ a christo tam exp̄ſſe traditū. ab aplis p̄du/ catū. a ſanctis patrib⁹ orthodoxis tota

tenaris anno: p̄figuratū. tantisq; cerimo-
nias cor miraculis & pdigis & obsernatūs
quasi testimonij palpabilib; vides cōfir-
matū. Tolle hoc sacramētū de ecclia et qd
erit in mūdo nisi error et infidelitas. et po-
pulus christian⁹ quasi grec porcoz disper-
sus et idolatrie dedit⁹. sicut exp̄sse pater in
ceteris infidelib;. Sed p̄ hoc stat ecclia. ro-
bozat fides. viret vel viger christiana re-
ligio et diuin⁹ cultus. Vñ inquit christus.
Ego robiscum sum v̄q; ad p̄summatiōne
seculi. Pathei ultim⁹.

**Quare christus corpus suū
dare voluit velatum.**

Posteriā notare debes q̄ sic decuit
christū corpus suū velatum nob̄ da-
re. Quid enim valeret fides tua si
christus in p̄pria forma visibilis tibi appare-
ret. certe et coacte eū adorares. Aut quō car-
nales oculi rāta gloriā ferre possent. Quis
vero n̄ insipiens dicat ut carnē cruda⁹ et
homis cruentum in p̄pria forma sua comedere
libere debeas. Recedat ergo omnis du-
bitatio. q̄ sicur olim diuinitas in vterovir-
ginali latuit. et fil⁹ dei sub humanae carnis
velamine visibilis mundo apparuit. sic et glo-
rificata humanitas diuinitati p̄iuncta sub
forma panis & vini lateat ut nobis mortali-
bus cōpetere posset.

De discussione conscientie ante cōmuniō-
nem sacram. Et cū qualis p̄posito seu dispo-
sitione accedendū sit.

Necundo p̄ba teipm cū quali p̄posi-
to & dispositione accedis. Jo discu-
te & revolute conscientie domū et vide
ne forte sit intus aliqua turpitudo in men-
te vel macula extra in carne q̄ offendit pos-
sunt oculi illi⁹ qui est sanct⁹ sanctor⁹. Pri-
mo grediens introrsus ad iniquitatē tue
mentis quāta mala ab ineunte etate cōmi-
ssi. quāta bona neglexisti. q̄ breuis vita. q̄
incerta mors. q̄ lubrica & piculosa via hu-
ius tempis rumina. ne forte qd absit post
precedentē confessionē & penitentiaz aliqud
in te sit mortale peccatū vel peccādi p̄positū
vnde mortua sit tua misera anima. ac p̄ hoc a
radice christi & ecclie absic̄sa. q̄ ille vinific⁹
panis & diuin⁹ non p̄stat in futurum vite nec
nutrimentū membris abscis et mortuis.
teste scriptura q̄ dicit. In maluolā animā
non introibit sapientia. nec habitabit in cor-
pore subditō peccat⁹. vnde a talib; sumis sa-

cramentū et nō res sacramēti id est. christi
gratia et vnitas charitatis eius. comeditur
gustu sed nō reficit spiritū. vadit adventē
sed nō reficit mentē. deglutit⁹ sicut abrotha-
num sine sui lesionē. et nō vinificat animaz
nec incorporat eā sibi neq; vnit. sed potius
nausea cōpellente talē chris⁹ enomis velut
cadauer putridū bestijs deuorandū & au-
bus. cū sc̄z infeliciem animā tradit satanę
cruciandā. sicut de iuda scriptū est. Quoni-
am post buccellā introiuit in euz satanas.
Quapropter si talib; laqueat⁹ es caue ne p̄
aliqua causa vel necessitate absq; debita cōtri-
tione ac p̄posito penitēdi ac p̄fessione p̄mis-
sa accedere ad altare presumas. q̄ horren-
dum est incidere in than⁹ deiriuētis. Sed
heu quot sunt hodie sacerdotes miseri et
sue salutis improaudi q̄ corpus christi i al-
tarī velut carnes pecudū manducat. et in-
voluti & contaminati abominatiōib; de q̄
bus phas nō est dicere sceleratis manib; &
pollutis labijs attingere nō veren⁹ et oscu-
lari filiū dei & marie virginis vniogenitum.
Verū si boyz sacrificiū suscipit deus. audeo
dicere mendar est & socius peccator⁹. Insu-
per qd deterius est ad tantā quidā puene-
runt istis diebo pueritate & stulticiā ut pu-
tent infelicissimi sua scelera et imundicias
peccator⁹ que q̄tidie reiterare p̄ponūt (abs-
q; penitētia & p̄fessione) p̄ sacrā cōmuniō-
nem q̄tidie celebrātes explare. Tales non
sunt sacerdotes sed sacrilegi. nō christiani
sed heretici. pfecto si fidē rectā haberēt aut
peccare timerent aut celebrare cessarent.

Sed non tm̄ cordis sed & corgis atten-
denda est mūdicia. id caue ne imūdus ac-
cedas. nō tm̄ dico de imūdicia voluntaria
q̄ mortalis est sed etiā nocturnali siue ca-
suali macula q̄ impedit celebrationem vbi
nō est magna necessitas vel iussio p̄ceptoz.
Ubi ḡ dicta interueniūt & dicte macule nō
dederis occasionē vel causam p̄ p̄cedențez
p̄cupiscentiā vel inordinatā crapulā. nec se-
cuta est notabilis mētis inquinatio p̄ remi-
niscentiā vel illusionē fantastiā carnaliuz.
credo q̄ accedere posses saluo meliori iudi-
cio. maxime si singularē deuotio ratione so-
lennitatis vel alterius similis cause te tra-
beret ad celebrādū. Custodire etiā debes
pudiciciā manuū quantū potes & oīm mē-
broz tuoz puritatē. vnde tibi p̄silo ut p̄ ce-
teris hominib; omni tempe maxime dum
mm 2

Tractatus de p̄paratione ad missam

missam celebratur es caueas ab oī tactu
nō solū turpi r̄ imūdo q̄ fit cū p̄ctō. sed etiā
a qlibet indecēti r̄ coinqnato. **Et** totū te re-
colligas vt nec acus nec cogitatio ad aliqd
alind dispgaf. **Ec** insup curā habeas dili-
gence de mūdicia r̄ nitore paramētōꝝ altars
r̄ sacrorū vasorꝝ r̄ cū honore r̄ oī diligentia
tracteſ ille qui est angelis r̄ archangelis tre-
mebundus.

(Ex quāc caritate q̄ntoq; seruore acce-
dendū sit cōmunicaturo.

Ercio pba teipm ex qnta caritatet
qli fernore accedis. Non solū enim
mortalia vitāda sunt sed etiāvenia/
lia petā p negligētiā r ocīus multiplicata et
etiā p incōsiderationē ac p distractionē dis/
solute vite r male p suetudinis. licz nō occi/
dant aiām. m̄ reddit hoīem tepidū. graue
r obnubilatū et indispōlitū et ineptū ad ce/
lebrandū nisi dicti pulueres r stipule veni/
aliū p afflatū spūs r flāmā caritatē vētilen/
tur r psumenf exardescēte igne cordis et ex/
p sideratiōe pprie vilitatē. **T**o caue ne nimis
tepidus r inordinat⁹ accedas. et incōsidera/
tus. qz indigne sumis. si nō accedis reuerē/
ter circūspecte p siderate. vñ apl's. i. ad. **Co**
rinch. ej. **J**udicū sibi manducat r bibit. qd
agt⁹ insinuat cū subdit dices. **T**o inē vos
multi imbecilles. scz p fidei incōstantiaz. et
infirmi. id ē. graui pctō sauciati. et dormiūt
multi scz p corporē r desidia. **D** qz graues
angustie. o qnte angustie me vndiqz affligē/
tes. accedere indigne horrendū est iudicū
nō accedere ex notabili negligētia vel con/
temptu dānabil⁹ est culpa. **Beda.** Nā cū sa/
cerdos est absqz pctō mortali. et in pposito
bono nō hñs legitimū impedimentū. et non
ex reuerentia sed ex negligētia celebrare o/
mittit tūc qntū in ipo est priuat trinitatem
laude r glā. angelos leticia. pctōres venia.
iustos subsidio r grā. in purgatorio existen/
tes refrigerio. eccliam xpī spūli beneficio.
r seipm medicina r remedio ptra qtidiana
pctā r infirmitates. Quia sic ait Amb. **S**i
qtienscūqz effundit sanguis xpī toties in re/
missionē effundit. debeo illū semp accipere
vt semp mibi pectā dimittant. qz semp pec/
to semp debeo accipe medicinā. Itēz puat
se om̄ibz talibz puenētibz ex sacra cōmuni/
one qz sunt pctōz remissio. somitis mitiga/
tio. mens illuminatio. interior refectio. xpī r
corpis ei⁹ mystici incorporatio. stutū robō

ratio. Extra diabolus armatio. fidei certitudine. spei elevatio. caritatis excitatio. deuotio. nis augmentatio. et angeloꝝ coniugatio. Item non compleat sibi iniunctum magne dignitate obsequium. nec officium exercet debite servitum dei. et tamen scriptum est. **D**aledicit quod facit opera dei negligentem. Item ostemnit christi conceptus de observatione huic sacramenti. id est consuetudinem naturam. **A**nsi manducaueritis carnem filii vestrum. Item abjectit viaticum sue peregrinationis. exponens se piculo mortis. quod nisi recipiat alimento corporis christi et vite regeneratione. efficiet sicut aridum membrum ad quod non transmittit corporalis cibi nutrimentum. Ultimum quantum in se est evacuat divinum cultu gloriam creatori debitam ingratum de beneficis. Ameri. ix. **S**i quis mundus est scilicet a peccato mortali. et in itinere non fuerit scilicet aliter impeditus non fecerit phaseaniam illam de populo suo extirminabitur. quod sacrificium non obtulit deo domino nostro Christo suo. Ergo quantum potes toto conatu per exercitium boni opis. lachrymarum tristitiae et denotioris flammam expelle a te oemorem et negligentiam ne inuenias resupponentium carissimatum dona.